[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛАМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________

    № _______

с. Маламино

Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт трибун с подсобными помещениями стадиона Маламинского  сельского поселения Успенского района» на 2019 год

В соответствии с Законом Российской Федерации  от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Маламинского  сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить  муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт трибун с подсобными помещениями стадиона Маламинского  сельского поселения Успенского района» на 2019 год согласно приложению .

2.Обнародовать настоящее постановление и разместить в сети Интернет на сайте администрации Маламинского сельского поселения Успенского района.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со следующего дня его обнародования.
Глава

Маламинского сельского поселения

Успенского района

         А.Н.Буланов

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Маламинского сельского поселения

Успенского района

         А.Б. Саулина
Приложение

к постановлению администрации

Маламинского сельского поселения
Успенского района

от _________года №____

Муниципальная программа
«Капитальный ремонт и ремонт трибун с подсобными помещениями стадиона Маламинского  сельского поселения Успенского района»        на 2019 год
I. Паспорт

муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт трибун с подсобными помещениями стадиона Маламинского  сельского поселения Успенского района» на 2019 год
(далее – муниципальная программа)
	Наименование
муниципальной программы
	Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в сельском поселении Успенское

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для ведения жителями Маламинского сельского поселения Успенского района здорового образа жизни;
Создание условий для творческого развития, патриотического воспитания, комфортного и безопасного отдыха детей и молодежи Маламинского сельского поселения Успенского района

	Задачи муниципальной программы
	1) создание условий для развития физической культуры и массового спорта  на территории Маламинского сельского поселения Успенского района;
2) мероприятия в области оздоровления и отдыха детей в Маламинского сельского поселения Успенского района.

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Маламинского сельского поселения Успенского района

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация Маламинского сельского поселения Успенского района

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019 год

	Источники финансирования муниципальной программы
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	Средства
бюджета Маламинского сельского поселения Успенского района
	565 000 рублей

	Планируемые результаты
реализации муниципальной программы
	1) увеличение доли населения Маламинского сельского поселения Успенского района, регулярно занимающихся физической культурой и спортом;
2) удовлетворенность населения качеством муниципальных услуг в области физической культуры и спорта;
3) шаговая доступность современных спортивных сооружений для жителей поселения;
4) вовлеченность населения в распространение идей здорового образа жизни
5) увеличение охвата детей и молодежи поселения культурно-массовыми мероприятиями;

6) вовлеченность детей и молодежи сельского поселения Успенское в изучение истории России, региона, малой Родины;
7) мотивация молодежи к творческому и социальному развитию;
8) вовлеченность молодежи Маламинского сельского поселения Успенского района в формирование здорового образа жизни.

II. Цель и задачи муниципальной программы

Целью муниципальной программы являются следующие мероприятия:

         1. Формирование здорового образа жизни и повышение роли физической культуры и спорта в жизнедеятельности населения Маламинского сельского поселения Успенского района. Цель муниципальной программы данного мероприятия реализуется посредством решения комплекса задач:

организации физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Маламинского сельского поселения Успенского района;

строительства физкультурно-оздоровительных сооружений на территории Маламинского сельского поселения Успенского района;

содействия формированию здорового образа жизни населения Маламинского сельского поселения Успенского района.

2. Создание условий для творческого развития, патриотического воспитания, комфортного и безопасного отдыха детей и молодежи Маламинского сельского поселения Успенского района. Цель муниципальной программы данного мероприятия реализуется посредством решения комплекса задач:

организации мероприятий для детей и молодежи Маламинского сельского поселения Успенского района;

патриотического воспитания детей и молодежи Маламинского сельского поселения Успенского района;

поддержки творческой и социально активной молодежи Маламинского сельского поселения Успенского района;

вовлечения молодежи в социально-экономические и политические процессы на территории Маламинского сельского поселения Успенского района.

III. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы

Основными направлениями реализации муниципальной программы являются:

1. Создание условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Маламинского сельского поселения Успенского района
Данное направление включает в себя следующие мероприятия:

1.1. Капитальный ремонт и ремонт трибун с подсобными помещениями стадиона Маламинского сельского поселения Успенского района.

IV. Планируемые результаты реализации муниципальной программы

Реализация мероприятий муниципальной программы позволит:

       1. Создать условия для формирования здорового образа жизни населения Маламинского сельского поселения Успенского района, в том числе

увеличить долю населения Маламинского сельского поселения Успенского района, регулярно занимающихся физической культурой и спортом;
повысить уровень удовлетворенности населения качеством муниципальных услуг в области физической культуры и спорта;

обеспечить шаговую доступность современных спортивных сооружений для жителей поселения;

вовлечь население Маламинского сельского поселения Успенского района в распространение идей здорового образа жизни.

2. Создать условия для развития, воспитания и отдыха детей и молодежи Маламинского сельского поселения Успенского района, в том числе

увеличить охват детей и молодежи поселения  культурно-массовыми мероприятиями;

вовлечь детей и молодежь Маламинского сельского поселения Успенского района в изучение истории, традиции и достижений России, региона, малой родины;

мотивировать молодежь к творческому и социальному развитию;

вовлечь молодежь Маламинского сельского поселения Успенского района в формирование здорового образа жизни.

Количественные и качественные целевые показатели,    характеризующие достижение цели и решение задач муниципальной программы, представлены в приложении №2.
V. Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета Маламинского сельского поселения Успенского района.

Объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2019 году составит:

2019 год – 565 тыс.руб.,
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Источник финанси-рования
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	Капитальный ремонт и ремонт трибун с подсобными помещениями стадиона Маламинского сельского поселения Успенского района
	Средства бюджета Маламинского сельского поселения Успенского района
	565,0 тыс.руб.

Ведущий специалист администрации

Маламинского сельского поселения

Успенского района

А.Б. Саулина
2